~www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




03 aew

10

VONCUTAWN—

Cddigo

ET08091101
ET08091102
ET08091103
ET08091104
ET08091105
ETOB091106
ET08091107
ETOB091108
ET08091109
ET080911 }(])
12
13
10
11
12
ETO7091119

ETO8091125
ET08091126

Nome

Pinca puxadora 66402268000

Pinca puxadora com rebaixador de metal 66402268000
Corpo da pinga puxadora 66402270000

Rebaixador da pinga puxadora 66300786000
Gancho da pinga puxadora 66402272000
Engastador da pin¢a puxadora 66402271000

Anel O Ring 1,8x2,5x4,1

Anel O Ring 1,8x2,8x6,4

Apoio das molas da pinga puxadora 66300753000
Parafuso de fixacdo das molas da pinga 66300784000
Rebaixador de metal da pin¢a puxadora

Parafuso cabeca cilindrica fenda M2x4

Parafuso cabeca cilindrica fenda M2x6

Mola grande das pingas 66402278000

Mola media das pingas 66402278000

Mola pequena das pingas 66402278000

Parafuso cabeca chata philips M2,5x5,5

Corpo da pinga puxadora com fibra de carbono
Pingca puxadora com fibra de carbono

As foles desse caldlogo sao Rusiratives, a Tamberiin pode mudar ou refirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e & probido a cdpia deste catdlogo e fotos sem a autorizacdo da Tambordin

Maquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptagdo em outras maquinas

A4

Escala 1:2 folha ) Data 27/04/2018 Projetado ET Aprevade Tamberlin Desenhade Edilson Tamberin .
Cédigo :
gorrlle . ET08091101 Pinca puxadora 66402248000
onjun .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br



FER S

Cdodigo

ET07021101
ET07091102
ET07091103
ET07091104
ET07091105
ETO7021106
ET07091107
ET07091108
ET07091109
ET07021110
ETO7091111
ET07091112
ET07091113
ET07091114
ET07091115
ET07091116
ET07091117
ET07091118
ET0709111¢9
ET07091120
ET07091121
ETO7091125
ETO7091126

Nome

Pinca transportadora lisa 66402267000

Pinca transportadora estriada 66402560000

Pinca transportadora lisa com rebaixador de metal 66402662000
Pinca transportadora estriada com rebaixador de metal 66402662000
Corpo da pinca transportadora 66402559000

Rebaixador da pin¢a fransportadora 66300783000

Conjunto apoio do engastador da pinga fransportadora 66402608000
Anel O Ring 1x3x5

Engastador liso da pinga tfransportadora 66300778000

Mola grande das pingas 66402278000

Mola media das pingas 66402278000

Mola pequena das pingas 66402278000

Parafuso de fixagc@io das molas das pingas 66300782000

Unha lateral da pinga transportadora

Rebaixador de metal da pinga transportadora

Complemento do rebaixador de metal da pinga transportadora
Apoic do engastador estriado da pinga fransportadora 66402609000
Engastador estriado da pinca fransportadora 66202222000

Parafuso cabeca chata philips M2,5x5.5

Parafuso cabeca chata philips M2x5

Parafuso cabeca chata philips M2x3

Corpo da pinga transportadora com fibra de carbono

Pinga transportadora lisa com fiora de carbono

As folos desse catdlogo sto ilusirativas. a Tambeorin pede mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proibido a cépia deste caldioge e folos sem a aulerizagdo daTembedin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptac@io em outras maquinas

A4 Escala 1:2 Folha 3 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo r i
féon']ne . ETO7091101 Pinga fransportadora lisa 66402267000
onjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ltem Coddigo Qide  Nome

01 ET09021101 01 Pinca puxadora da cincla 7720016

02 ET02091102 01 Corpo da pin¢a puxadora cincla 6470051

03 ET02091103 01 Guia da pinca puxadora cincla 6470004

04 ET0?091104 02 Mola da pin¢ca puxadora cincla 4150105

05 ETO?091105 01 Apoio da mola da pinca puxadora cincla 6470101
06 ET09091106 01 Rebaixador da pinca puxadora cincla 6470205
07 ET09091107 01 Gancho da pinca puxadora cincla 6470212

08 ET09091108 01 Apoio do engastador da pinga puxadora cincla 6050002
09 ET09091109 01 Engastador da pinca puxadora cincla 6470210

10 ET092091110 01 Bucha inferior da pinca puxadora cincla 4150162
11 ET090911 01 Bucha superior da pinca puxadora cincla 4150011

11
12 ET09091112 02 Parafuso cabeca chata fenda M3x10

13 ET09021113 03 Parafuso cabega chata fenda inox M2x6
14 ETO7091119 06 Parafuso cabeca chata philips M2,5%5,5

Asfolos desse catdlogo st ilustrativas, aTemberlin pode mudar ou retirar o projeto de qualguer produle sem prévio avise e & preibido a cépia deste catdlogo e fotos sem a autorizacdo daTamboriin

Mdguina:  Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptagdo em outras maquinas

Q3o oT

A4 Escala 132 Folha 4 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovade Tamberiin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo " F
Eon}em ET02091101 Pinca puxadora da cincla 7720016
onju x

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




pd

(v~

PR

Cddigo

ET15021551
ET15021552
ET15021553
ET04021203
ET04021204
ET04021205
ET04021206
ET04021207
ET04021208
ET04021209
ET04021214
ET04021215
ET07040918
ET10111107
ET09091112
ET19080989
ET12070907
ET10070904
ET10070901
ET10070902
ET10070903
ET10070904
ET10070905
ET10070907

Qtide

Nome

Suporte fixo da lamina esquerda ET01
Suporte mével da lamina esquerda ET01
Suporte para tesoura direita ou esquerda ETO1
Lamina da tesoura esquerda 2522020
Bucha da tesoura

Pino central 2142044

Capa da mola 2548676

Mola aspiral 21x25x27 passo 8

Tampa da mola 2548674

Parafuso alien com cabeca chata Méx45
Porca sextavada parlock M3

Mola de retengdo 6.8x9.2x16

Arruela pressdo Mé

Porca sextavada parlock Mé

Parafuso cabeca chata fenda M3x10

Porca sextavada M8

Acionador da tesoura

Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx20
Suporte da tesoura do teima

Suporte da tesoura Kit M5

suporte da tesoura M5

Garra do suporte Kit M5 e M5

Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5
Parafuse allen com cabega cilindrica 5.16x5.8

As folos desse catdlogo sao ilustretivas, a Tamboriin pode mudar ou refirer o projeto de qualquer produte sem prévio aviso e € profbide a cépia deste caldlogo e folos sem o outorizago da Tamborin

Mdquina:
A4 Escala 1:3 Folha | Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamberlin Desenhado Edilson Tamberiin
Cédigo
gon}e ' ET15021550 Tesoura esquerda da ourela ET01
onjunic .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




o3 woT

Caédigo

ET15021501
ET15021502
ET15021553
ET04021203
ET04021204
ET04021205
ET04021206
ET04021207
ET04021208
ET04021209
ET04021214
ET04021215
ET07040918
ETI0111107
ETO?091112
ET19080982
ET12070907
ET10070906
ET10070901
ET10070902
ET10070903
ET10070904
ET10070905
ET10070907

Nome

Suporte fixo da lamina direita ETO1

Suporte mével da lamina direita ETO1
Suporte para tesoura direita ou esquerda ETO1
Lamina da fesoura direita 252210

Bucha da tesoura

Pino central 2142064

Capa da mola 2548676

Mola aspiral 21x25x27 passo 8

Tampa da molka 2548674

Parafuso allen com cabega chata Méx45
Porca sextavada parlock M3

Mola de retencdo 6.8x9.2x16

Armuela pressdio Mé

Porca sextavada parlock Mé

Parafuso cabeca chata fenda M3x10

Porca sextavada M8

Acionador da tesoura

Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx20
Suporte da tesoura do teima

Suporte da tesoura Kit M5

suporte da tescura M5

Garra do suporte Kit M5 e M5

Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5
Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x5.8

As fotos desse catdlogo sdo liustrativas, a Tamboriin pode mudar ou relirar o projete de qualquer produto sem prévio aviso e & proibide o cépia deste caldlogo e fotos sem a auterizog o da Tembaorin

Mdquina:

A4 Escala 1:3 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprevade Tamberlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo o o
Nome ET15021500 Tesoura direita da ourela ET0]
Conjunio »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as"ao®

000

tem  Cddigo Qtde
01 ET04111101 01
02 ET04111102 02
03 ET04111103 01
04 ET28041106 04
05 ET21051107 04
06 ET08061108 04
07 ET04041160 02
08 ET04041162 02

-t

ETO5111100

Nome

Suporte abridor da pinga fransportadora 66200918000
Pino de fixagdo 66200942000

Abridor da pinca transportadora 66200919000

Arruela lisa 1.4

Arruela pressGo 1.4

Porca sextavada 1.4

Amuela lisa 3.16

Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16x1.2

As folos desse caldlogo sao ilustrofivas, o Tamboriin pode mudar ou refirar o projeto de quaiguer produte sem prévio avise e & preibido a copia deste cotdogo e fotos sem o autofizag&o daTamboriin

Mdquina: Kit Ribeiro

A4

Escala 1:1.5 Folha 12 Data 27/04/2018 Projetade ET Aproevade Tamberlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo . = i
gonEe ; ET04111100 Conjunto de abridor da pinga fransportadora
onjunio ‘

www.tamborlin.com.br
contato@tamborlin.com.br




Q3270 eT

tem  Codigo Qtde

01 ET21051101 01
02 ET21051102 01
03 ET21051103 01
04 ET21051104 02
05 ET21051105 02
06 ET21051106 02
07 ET21051107 02
08 ET28041106 02
09 ET10120910 04

Nome

Suporte do abridor da pinga puxadora 66100583000
Chapa abridor da pingca puchadora 66201672000
Abridor da pinga puchadora

Parafuso allen com cabeca chata 3.16x5.8

Arruela press@o 3.16

Porca sextavada 3.16

Armruela pressao 1.4

Arruela lisa 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x7.8

As fotos desse catdlogo saoilustrativas, a Tamborlin pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio oviso e & proibido a cdpia deste caldls

Mdquina: Ribeiro

A4 Escala 132 Folha 13 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo , 5 d
Nome ET21051100 Conjunto de abridor da pinga puxadora
Conjun! ,

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




asToeT

tem Codigo

01 ET08061101
02 ET08061102
03 ET08061103
04 ET08061104
05 ET08061105
06 ET08061106
07 ET08061107
08 ET0O8061108
09 ET08061109
10 ETO8061110

As folos desse catdik sto a

Qtde  Nome

01 Suporte do bisturi
01 Bisturin® 12

01 Bisturi n°® 23

02 Amuela lisa M3

02 Parafuso cabeca cilindrica M3xé

02 Porca sextavada M3

01 Parafuso allen com cabeca cilindrical.4x1”
01 Porca sextavada 1.4

02 Parafuso cabeca cilindrica M2.5x6

02 Porca sextavada M2.5

de mudar cu relirar o prejeto de qualquer preduto sem prévio aviso e é proibido o cdpla deste catd@logo e fotes sem a culorizogae daTamborlin

Mdgquina: Kit ribeiro * Kit Sandin

Ad Escala 1.3:1 Folha 1 Data 27/04/2018 Projefado ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edilson Tamboriin
Cédigo i , i
gomemo ET08061100 Conjunto suporte do bisturi
onju .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as’-aew

Asfotos di

Cédigo Qtde  Nome

ET30011201 01 Guilhotina fixa 66300756000
ET30011202 02 Guilhotina mével 66300757000

mudar ou retirar o projeto de quaiquer produla sem prévio aviso & & proibido a cdpla deste calélogo e fofos sem a culorizacao da Tambaerin

Méquina: Ribeiro

A4 Escala 2:1 Folha Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo . - :
Nome ET30011200 Cenjunto de guilhotina
Conjunto N

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




@3- weT

4
A
ltemm  Cddigo Qitde  Nome
01 ET15101101 01 Guilhotina mével tetra
02 ET15101102 01 Guilhotina fixa tetra
As fotos desse caldloge sao llustrofivas, aTemborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produlo sem prévio oviso e & proibido a cépia deste catdloge e folos sem o autorizag&o da Tamborlin
Mdquinga: Ribeiro
A4 Escala 2:1 Folha ¢ Data  27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo o . .
Nome ET15101100 Conjunto de guilhotina tetra
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as—aow

Cédigo

ET25101301
ET25101302
ET25101303
ET25101304
ET04041162
ET15031215
ET12021215

Qide Nome

01 Gancho da trama 44002165000

01 Gancho da frama rabo de porco 64002165000
01 Vareta do pescador 66201179000

01 Pescador da frama 66400531000

02 Parafuso allen com cabecga cilindrica 3.16x1.2
01 Parafuso cabeca sexiavada 7.16x1.1.2
01 Aruela pressao 7.16

As fotos desse catdlogo stio lusirativas, o Tambortin pede mudar ou refirar o projeto de quolquer produto sem prévio aviso e € preibido o cépia deste catdloge e folos sem a autorizagdo daTambotin

Mdquina: Ribeiro

Ad Escala 1:1 Folha 1 Data  27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo .
?(l:on']ne . ET25101300 Conjunto do pescador da trama
onjunio .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ltem Codigo

01 ET04090700
02 ET04090799
03 ET04090798
04 ET040%0797

Qtde Nome
01 Conjunto baixa cala
01 Haste conjunto baixa cala
02 Suporte conjunto baixa cala
04 Parafuso allen sem cabeca M5x12

As fotos desse cattlogo sto iustralivas, a Tamborlin pods mudar ou refirar o projeto de qualquer predulo sem prévio aviso e & proibido a cépia deste caltlogo e fotes sem a aulorizagdo daTambordin

Mdquina: Kit Ribeiro

o2 woT

Ad

Escala 12 Folha 23 Data  27/04/2018 Projetade  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tambeorlin
Codigo i 5
Nome ET04090700 Conjunto baixa cala
Conjunto

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




03 ~TmoT

ETO4111100

ltem  Cdédigo Qide  Nome
01 ET10011301 01 Guia inferior da fita Kit Ribeiro Teima 66402496000
02 ET10011302 01 Guia superior da fita com furo lateral Kit Ribeiro Teima 66402500000
03 ET10011303 01 Guia inferior da fita Kit Ribeiro Teima 66402497000
04 ET10011304 01 Guia superior da fita Kit Ribeiro Teima 66402499000
05 ET10011305 01 Guia superior da fita sem furo lateral Kit Ribeiro Teima 66402498000
06 ET05111106 05 Pino 4.76x14 i
07 ET04041108 06 Parafuso allen com cabecga cilindrica 1.4x3.4
08 ET10011349 01 Complemento da guia fita
09 ET10011348 03 Parafuso allen com cabeca cilindrica M5x8
As folos desse el aler de mudar ou refirar o projeto de qualquer produio sem prévio aviso e é proibido a cépia deste catdlogo e folos sem o outerizog@o da Tambortin
Mdquina: Kit Ribeiro Teima
A4 Escala 14 Folha 1 Data 27/04/2018 Projefado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo % 5 i e "
gomﬁm ET10011300 Conjunto guia da fita Kit Ribeiro Teima
on, *

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




asTo e

item Cddigo

01 ETO5111101
02 ET05111102
03 ET05111103
04 ETO5111104

05 ETO5111105
06 ET05111106
07 ET04041108

ET04111100

Nome

Guia inferior da fita Ribeiro M5 66402491000

Guia superior da fita com furo lateral Ribeiro M5 66402495000
Guia inferior da fita Ribeiro M5 66402492000

Guia superior da fita Ribeiro M5 66402493000

Guia superior da fita sem furo lateral Ribeiro M5 66402494000
Pino 4.76x14

Parafuse allen com cabeca cilindrica 1.4x3.4

As fotos desse catélogo sao lustralivas, a Tombaorlin pode mudar ou refirar o profelo de quaiquer predulo sem prévio aviso e & proibido a cépia deste catdlogo e fotes sem a autorizaco da Tamborlin

Mdquina: Ribeiro M5

A4

Escala i:4 Folha 11 Data 27/04/2018 Projefado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo . ¥ SV
Nome ET05111100 Conjunto guia da fita Ribeiro M5
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3 aoT

tem  Cddigo

01 ET03031307
02 ET03031308
03 ET03031309
04 ET03031310
05 ET03031311

06 ET03031312
07 ET03031313
08 ET03031314
09 ET03031315
10 ET03031316
11 ET08031301

12 ET06080908
13 ETO2031300

Qide Nome
01 Welcro 1850mm 70 S019413
01 Welcro 1977mm 75 S019413
01 Formica 1850mm 70 5019413
01 Formica 1977mm 75 5019413
00 Garmra microfundida simples da fita S101032
00 Garra estampada simples da fita 663
00 Garra estampada dupla da fita 66300544000
00 Porca quadrada M3
00 Parafuso allen com cabega cilindrica M3x10
00 Parafuso cabeca cilindrica fenda M3x10
02 Guia lateral da fita 66201960000
04 Parafuso allen com cabeca chata 3.16x1.2
00 Calibre 5022373

As folos desse catélogo o llusirativas, aTemborlin pode mudar ou retirar o projeto de quaiquer produto sem prévio aviso e & prolbido a cdpia desle catdlogo e fotos sem a autorizago da Tamborlin

Maquina: Ribeiro

Ad Escala 1:2 Folha 36 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tamborlin Desenhadeo Edilson Tamberin
Cédigo .
Home ET03031300 Conjunto da mesa
Conjunto 4

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as-eow

Cédige Qtde

ET03031701 01
ET03031702 01
ET03031703 01
ET03031704 01
ET03031705 01
ET03031706 01
ET03031707 01
ET03031708 01
ET03031709 01
ET03031710 02
ET12031202 03
ET11021003 01
ET31011214 01

Nome

Botija da bomba sopradora 40048050000
Conjunto tubo da bomba sopradora 40048050000
Base da bomba sopradora 40048050000

Amruela lisa 3.4

Supoerte da bomba sopradora 40048050000
Suporte do bico da bomba sopradora 40048050000
Bico da bomba sopradora 40048056000

Parafuso allen sem cabeca 1.4x5.16

Mangueira frexicivel cormugada

Bracadeira 3.4

Porca sextavada 3.4

Arruela lisa 5.16

Parafuso cabeca sextavada 5.16x3.4

As fofos desse cat@logo sto lustrativas, a Tambortin pode mudar cu refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e ¢ proibido g cépia deste catdlogo e fotos sem a autorizagdo da Tamborin

Mdquina:
A4 Escala 1:4 Folha 1 Data  27/04/2018 Projetade  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilsen Tamboriin
Cédigo .
Eoniznm ET03031700 Conjunto bomba sopradora 40048050000
on) »

www.tamborlin.com.br

conftato@tamborlin.com.br




o3-aow

ltem  Codigo Qtde  Nome
01 ET20061301 01 Mancal do puxador da ourela 66100269000
02 ET20061302 01 Eixo do puxador da ourela 66201972000
03 ET20061303 01 Anel de encosto do mancal 11000794000
04 ET20061304 02 Tirante do puxadorda ourela 66200512000
05 ET20061305 01 Anel de encosto 66200517000
04 ET20061306 01 Chapa guia do rolete 66201132000
07 ET20061307 01 Mola aspiral com pema 23x27x460
08 ET20061308 01 Eixo menor do rolete 66202226000
09 ET20041309 02 Chaveta 6.35%6.35%68
10 ET20061310 02 Arruela especial 3x19.1x38.1
11 ET20061311 04 Borracha interna do rolete puchador da ourela 664062579000
12 ET20061312 02 Borracha externa do rolete puchador da ourela 66402579000
13 ET20061313 02 Rolete puchador da ourela 66402579000
14 ET20061314 01 Conjunto anel guia ourela 66400428000
15 ET20061315 01 Catraca do puxador da curela luz até 2.25m 66100793000
16 ET20061316 01 Catraca de puxador da ourela luz acima 2,50m 661008463000
17 ET20061317 01 Engrenagem furo 1.1.16 corrente rolo lixa 11000317001
18 ET20061318 01 Engrenagem furo 1.1.4 corrente rolo lixa 11000317001
19 ET20061319 01 Roldana esticador 64002830000
20 ET20061320 01 Chaveta 6.35%x6.35x34
21 ET20061321 01 Corrente asa 40 1000m 40000805000
22 ET04041215 01 Emenda da corrente asa 40
23 ET10120903 01 Engraxadeira reta 1.4
24 ET26111005 01 Porca sextavada 5.8 W
25 ET11021015 02 Aruela pressdo 1.2
26 ET04041115 02 Porca sextavada 1.2
27 ET10061116 05 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.2
28 ET17081301 02 Parafuso allen sem cabega 5.16x3.8
29 ET10120914 02 Arruela lisa 3.8
30 ET17081302 02 Parafuso cabeca sextavada 3.8x1.1.2
As fotos desse catdlogo sto fustrativas, a Tamborin pode mudar curetirar o projeto de qualquer produlo sem prévic aviso e ¢ preibido a cépia deste caldlogo e fotos sem a aulerizagae da Tamboerdin
Médquina: Ribelro
Ad Escala 1:6.5 fotha 1 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tambeoriin Pesenhado Edilson Tamboriin
Cédigo
friima ET20061300 Puxador da ourela
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3~ moeT

000

Caédigo Qide
ET23041361 01
ET23041362 01
ET23041363 01
ET23041364 00
ET23041365 01
ET23041301 01
ET23041311 01
ET04041108 04
ET13051301 01
ET26111008 01
ET11021006 02
ET23041366 01
ETO8051301 02

Nome

Tampa transversal da caixa 66100250000
Engrenagem do leque 218 66200484000
Arruela da engrenagem 66300253000
Guamicdo 646200418000

Capa de protecGo 66200485000
Chaveta8x8x20

Retentor 25x47x10 02046

Parafuso allen com cabecga cilindrica 1.4x3.4
Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x3.4
Engraxadeira reta 1.8G

Rolamento fixo de esferas 4205

Tampa transversal da caixa modificada 66100250000
Rolamento fixo de esferas 6305

As fotes desse catdlogo sto lusirativas, a Tamberlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer preduto sem prévic aviso e € proibido a cdpia desle caldiogo e lolos sem a aulorizagse da Temborlin

Maquina: Ribeiro

A4 Escala 1:3 Folha 1 Data  27/04/2018 Projefado  ET Aprovade Tamborlin Pesenhade Edilson Tamborlin
Cédigo s 4 P
gme ; ET23041360 Conjunto acionamento da pinga
unio .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3 oo™

ltem Cddigo
01 ET23041301
02 ET23041302
ET23041303
04 ET23041304
05 ET23041305
06 ET23041306
07 ET23041307
08 ET23041308
09 ET23041309
10 ET23041310
11 ET23041311
12 ET23041312
13 ET04041108
14 ET10120903
15 ET11021006
16 ET02051301
17 ET23041313
18 ET08051301

Noeme

Chaveta 8x8x20

Flange da catraca 66300257000

Engrenagem acionamento da fita 66300725000
Arrvela de fixag@o 66300252000

Arruela NB-4

Porca KM-4

Rolamento de agulha NA 4903R

Bucha do rolamentode agulha NA 4903R
Tampa da cabegeira 66100251000

Tampa frontal da caixa 66100249000

Retentor 25x47x10 02046

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x5.8
Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x3.4
Engraxadeira reta 1.4

Rolamento fixo de esferas 62052

Espacador

Tampa frontal da caixa modificada 66100249000
Rolamento fixo de esferas 6305

As foles dasse catdogo stio Rusiralivas, a Temboriin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produta sem prévio oviso e € proibido a cdpia deste caldiogo e fotos sem a autorizagdo da Tambaoriin

Méqulna: Ribeiro

A4

Escala 1:3.1 Folha 1 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamberin
Cédigo . " .
gﬁﬁem ET23041300 Conjunto acionamento da pinga
unio s

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




O

o3~QonT

ltem  Codigo Qide Nome

01 ET26111021 01 Elo ligagdo perna menor 66100801000

13 ET26111022 01 Chapa de travamentodos tirantes centro 65 mm
06 ET26111026 01 Bronzina sem engraxadeira 1 3.4

07 ET26111027 01 Bronzina com engraxadeira 1 3.4

02 ET26111002 01 Rolamento de Agulha BR-142216 ou NCS1416

03 ET26111003 01 Elo ligagdo braco perna 11005402001

04 ET26111004 02 Tirante da Biela 66202136000

05 ET26111005 08 Porca sextavada 5.8W

08 ET26111008 01 Engraxadeira reta 1.8G

09 ET26111009 02 Parafuso cabeca sextavada M8 X 32

13 ET26111010 02 Anel elastico F35

12 ET26111011 01 Bucha nylon 28.57x22.22x31.75 para subistituir rolamento
10 ET19080989 02 Porca sextavada M8

11 ET10120903 01 Engraxadeira reta 1.4

OBS: itens ET26111026 e ET26111027 formam occonjunto de bronzina
14 ET26111025 01 Conjunto de bronzina 1 3.4

15 ET26111045 01 Conjunto de bronzina 1 11.16
16 ET26111065 01 Conjunto de bronzina 1 5.8

14 ET21101102 01 Conjunto mancal do virabrequim de nylon 1 3.4
15 ET21101103 01 Conjunto mancal do virabrequim de nylon 1 11.16
16 ET21101104 01 Conjunto mancal do virabrequim de nylon 1 5.8

As fotos desse caldiogo sdo Hustrativas, a Temboriin pode mudar ou refirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e é proibido a cdpia deste catdlogo e folos sem a autorizag&o daTamboriin

Mdquina: Ribeiro

A4

Escala 14 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo 4 .
gon}t ” ET26111020 Conjunto elo e bronzina 13.4 111,16 158
onjuni .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br



FE RN

ltem  Cédigo

01 ET26111001
02 ET26111002
03 ET26111003
04 ET26111004
05 ET26111005
06 ET26111006
07 ET26111007
08 ET26111008
09 ET26111009
13 ET26111010
12 ET26111011
12 ET26111012
10 ET19080989
11 ET10120903

Nome

Elo ligagdo perna medio 66100801000
Rolamento de Agulha BR-142216 ou NCS51416

Elo ligagdo brago pema 11005402001

Tirante da Biela 66202136000

Porca sextavada 5.8W

Bronzina sem engraxadeira 2

Bronzina com engraxadeira 2

Engraxadeira reta 1.8G

Parafuso cabecga sextavada M8 X 32

Anel elastico F35 .

Bucha nylon 34.95x22.22x31.75 para subistituir rolamento
Chapa de travamento dos tirantes centro 71 mm
Porca sextavada M8

Engraxadeira reta 1.4

OBS: itens ET26111006 e ET26111007 formam o conjunto de bronzina 2

14 ET26111015
14 ET21101101

01
01

Conjunto de bronzina 2 .
Conjunto mancal do virabrequim de nylon 2

As fotos desse catdlogo saoilustrativas, a Temborlin pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévie eviso e & proibido a cdpia desie caldlogo e foles sem a autorizagdo da Tamboriin

Mdquina: Ribeiro

Ad Escala 1:4 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo " .
Nome ET26111000 Conjunto elo e bronzina 2
Conjunte .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




[

tem Cédigo

01 ET17071301
02 ET17071302
03 ET17071303
04 ET17071304
05 ET17071304
06 ET17071306
07 ET26111005
08 ET05051208
09 ET12021215
10 ET07031212

Nome

Porca sextavada 5.8w esquerda
Tirante rosca esquerda 11002081000

Juncéo dos tirantes de ligagdes 11002107000
Tirante rosca direita 11002082000

Luva anel dos tirantes 11006293000

Arruela lisa 40000222000
Porca sextavada 5.8w
Parafuso francés 7.16x2
Arruela press@o 7.16
Porca sextavada 7.1

Asfotos dasse catélogo sao liustrativas, a Tamberlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer preduto sem prévio aviso e & prolbido a cépia deste catéiogo e fotes sem a autoizegto da Tambordin

Mdquina: Ribeiro

Ad Escala 1:3.5 Folha | Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamboriin
Cédigo s 2 n
gmem ET17071300 Conjunto firantes do regulador de batidas
unio .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3~ @

~ ltem  Cddigo

01 ET28041101
02 ET28041102
03 ET28041103
04 ET28041104
05 ET28041105
06 ET28041106
07 ET28041107
08 ET28041108
09 ET28041109
10 ET28041110
11 ET28041111
12 ET28041112
13 ET28041113
14 ET10120903

Nome

Leque esquerdo 66100253000

Bucha da alavanca menor 66300264000

Pino do leque 66300263000

Parafuso allem com cabega chata 1.2x1 13F
Cremalheira do leque 646200503000

Arruela lisa 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.1.4
Espassador de rolamento 66200501000
Rolamento de agulha NKI 25.20

Bucha do rolamentio de agulha NKI 25.20
Rolamento de agulha NA 4904

Bucha do rolamento de agulha NA 4904

Pino excenirico do leque 66300262000
Engraxadeira reta 1.4

As fotes desse catdlogo sao fustrativas, a Tembeortin pode mudar ourefirar o projeto de qualquer produto sem prévic aviso & & proibido a edpia deste cat@iogo & fotos sem a autorizec&o daTambordin

Méquina: Kit Ribeiro

A4 Escala 1:4 Folha 1 Data 27/04/2018 Projefado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamboriin
Cédigo 4
gme " ET28041100 Conjunto do leque esquerdo
uni »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




e3~ao®

fem  Cédigo

01 ET28041151
02 ET28041102
03 ET28041103
04 ET28041104
05 ET28041105
06 ET28041106
07 ET28041107
08 ET28041108
09 ET28041109
10 ET28041110
11 ET28041111
12 ET28041112
13 ET28041113
14 ET10120903

Nome

Leque direito 66100252000

Bucha da alavanca menor 66300264000

Pino do leque 663002463000

Parafuso allem com cabeca chata 1.2x1 13F
Cremaiheira do leque 66200503000

Arruela fisa 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.1.4
Espassador de rolamento 66200501000
Rolamento de agulha NKI 25.20

Bucha do rolamento de agulha NKI 25.20
Rolamento de agulha NA 4904

Bucha do rolamento de aguiha NA 4904

Pino excentrico do leque 66300262000
Engraxadeira reta 1.4

As fotos dasse catélogo sdo lusirativas, o Tambeorin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer preduto sem prévic aviso e & proibido a edpla desle caldiogo e folos sem a autorizacdo da Tamberlin

Mdquina: Kit Ribeiro

Ad Escala 1:4 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tambeorlin Desenhade Edilson Tamberiin
Cédige 4 &
Nome ET28041150 Conjunto do leque direito
Conjunto %

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




>

o0

ltem  Cddigo

01 ET28081301
02 ET28081302
03 ET28081303
04 ET28081304
05 ET28081305
06 ET28081306
07 ET28081399
08 ET28081398
09 ET26111005
10 ET10120903

Nome

Pino da alavanca menor 66300267000

Bucha do pino da alavanca 66300266000

Bucha do rolamento de agulha RNA 4922
Rolamento de agulha RNA 4922

Alavanca menor 66200425358 ou 66200495408
Aruela lisa especial 4.76x16.27x41.27

Bucha reforcada do pino da alavanca 66300266000
Amuela lisa reforcada especial 4.76x16.27x50.80
Porca sextavada 5.8 W

Engraxadeira reta 1.4

As fotos desse catdlogo sdo ilustrativas, a Tamborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualguer produte sem prévio aviso e & proibido a cépla deste caldloge e felos sem a culerizac&o daTamberin

Mdquina: Kit Ribeiro Teima

e3-aoaw

A4

Escala 1:2.1 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamboriin
Cédigo s
gorrllem ET28081300 Conjunto alavanca menoer do leque
onjul .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3TooT

ltem  Coddigo Qtde  Nome
01 ETO3041401 01 Pino da alavanca maior 66300262000
02 ETO3041402 01 Alavanca maior direita 66200426000
03 ET03041403 01 Pino da alavanca maior 66300268000
04 ET03041404 01 Anvela lisa reforcada M10
05 ETO3041405 01 Parafuso allen com cabecga cilindrica M10x16
06 ET28041111 02 Rolamento de agulha NA 4904
07 ET28041112 02 Bucha do rolamento de agulha NA4904
08 ET10121001 01 Arruela lisa 5.8
09 ET26111005 01 Porca sextavada 5.8
10 ET10120%903 01 Engraxadeira reta 1.4
As fotos dasse catdl 5830 a mudar ou refirar o projeto de qualquer produta sem prévio aviso e & prolbido a cdpia deste catélogo e folos sem a autorizagao da Tamborlin
Mdquina: Kit Ribeiro
Ad Escala 1:2.2 Felha 1 Dala 27/04/2018 Projetade ET Aprovade Tamberlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo s . 5
gme " ET03041400 Conjunto alavanca maior direita
un .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br



tem Cddigo Qitde  Nome

01 ET11101101 01 Pino do suporte 66300261000
02 ET11101102 01 Bucha do mancal 66200498000
03 ET11101103 01 Bucha do pino 66200499000

As foles desse catélogo sao ustrativas, a Tamberdin pode mudar cu refirar o projeto de qualquer produle sem prévio aviso e & proibido o cdpia deste catdloga e fotos sem a cutorizaco da Tamberlin

Mdquina: Kit Ribeiro

az"oeow

Ad Escala 1:1 Folha 25 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin
Cadigo .
gomem ET11101100 Conjunto mancal da munheca
onju) .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as"aocvw

ltem
01
03

05
06

Caodigo

ET18041101
ET18041102
ET18041103
ET18041104
ET18041105
ET06050914

Qtde  Nome

01 Engate regulador 6400329000
01 Bucha do engate regulador
01 Chaveta 3.35x3.35x36

01 Trasmiss@o regulador de batidas 66100018000
01 Chaveta 7.94x7.94x31

01 Parafuso allen sem cabeca Méx8

As fotos desse catd@logo sdo flustrativas, a Tamberiin pode mudar ou refirar o projete de qualguer produto sem prévic aviso e & proibido a cépia deste catdloge e folos sem a autorizag&o daTambordin

Mdquina: Kit Ribeiro

A4 Escala 1:2 Folha 22 Data 27/04/2018 Projetade  ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edilson Tamboriin
Cédigo L, A
Eon;em ET18041100 Conjunto de acoplamento engate e fransmissGo
onju

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




Caodigo

ET31011201
ET31011202
ET31011203
ET31011204
ET31011205
ET31011206
ET31011207
ET31011208
ET31011209
ET31011210
ET31011211
ET31011212
ET31011213
ET31011214
ET26111008

Nome

Biela do girabrequim $505020

Chaveta 8x8x54

Bucha da biela bi-partida 1 5.8 5405016
Bucha da biela bi-partida 1 11.16 5405016
Bucha da biela bi-partida 1 3.4 5405016
Bucha da biela bi-partida 1 2 S405016
Abracadeira da biela 5505016

Calco da chaveta $§505017

Chaveta tipo cunha $505018
Rolamento de agulha BHA 1612 Z
Bucha da biela $305023

Eixo da biela $305062

Almotolia 1.8 G

Parafuso cabeca sextavada 5.16x3.4
Engraxadeirareta 1.8 G

Asfatos desse catdlogo sao Tustrativas, a Tamboriin pode mudar ou refirar © projeto de queiguer produte sem prévio avise e & proibido a copla deste catdogo e fotos sem a autoizacdo daTamberiin

Maquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

§ os3-oow

Ad Escala 1:3 Folha 21 Data 27/04/2018 Projetado FET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo . . " Il
gog}ue o ET31011200 Conjunto biela do girabrequim $505020
onjun

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ltem Cddigo

01 ET13101301
02 ET13101302
03 ET13101303
04 ET13101304
05 ET13101305
06 ET13101306
07 ET13101307
08 ET13101308
09 ET13101309
10 ETO4041115
11 ET11021015
12 ETO1061002
13 ET10120903

ET13101350

e S
©

Nome

Porca sextavada 1.2 rosca esquerda
Tirante superior rosca esquerda 66402148000
Juncao dos tirantes 66100716000

Tirante inferior rosca direita 66402149000

Pino inferior do firante regutador levas 64003053000
Pino superior do tirante regulador levas 64003052000
Rolamento de agulha NK-17.16

Anel elastico E17

Cavalete acicnamento dos quadros 66100860000
Porca sextavada 1.2
Arruela pressdol .2

Porca sextavada 1.2 W NF
Engraxadeirareta 1.4

As fotos desse catdloga sao lustrativas, o Tambordin pede mudar ou relirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e ¢ proibido a cépia deste catdlogo e fotos sem a outorizogdo da Tamboriin

Méqguina: Kit Ribeiro

a3-aoT

A4

Escala 1:3 Folha 1 Dala 27/04/2018 Projetade  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilsen Tamborlin
Cédigo i i n
gomem ET13101300 Conjunto acionamenio do excentrico
onju .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




tem

01
02

Codigo Qtde  Nome
Para tear 2,65

ET13101371 01 Alavanca do excenirico 11005346000
ET13101372 01 Guia das levas 64000457000

Para tear 1,85

ET13101351 01 Alavanca do excentrico 66100925000
ET13101352 01 Guia das levas 66100867000

ET13101353 01 Tampa da calcula 11005750000
ET13101354 01 Pino do rolamento 11005361000
ET13101355 01 Rolamento dupla carreira de esferas 3203
ET13101356 01 Rolamento de agulha 50119

ET13101357 01 Bucha do rolamento 11005850000
ET13101358 01 Anel da alavanca 11005870000
ET13101359 01 Arruela lisa reforcada 1.2

ET13101360 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.3.8
ET13080%903 02 Aruela pressdo 3.8

ET17081301 02 Parafuso allen sem cabega 5.16x3.8
ET13051265 01 Parafuso francésl.2x3.1.2

ET11021015 02 Aruela pressdol.2

ET04041115 02 Porca sextavada 1.2

ET10120903 01 Engraxadeira reta 1.4

ET13101300

As fotos desse caldlogo sao lusiratives, o Tamborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e € prolbide a cépla deste catdlego e foles sem o cutorizacdo da Tamborfin

as " oow

Mdquina:
A4 Escala 1:3.5 Folha 1 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
gorr;enh ET13101350 Conjunto acionamento do excentrico
onjul .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3 Qo

ltem  Cddigo Qtde  Nome
01 ET16081601 01 Regulador do freio do rolo
02 ET16081602 01 Suporte da cinta do freio do rolo
03 ET16081603 02 Bucha da mola
04 ET16081604 01 Mola aspiral
05 ET16081605 01 Manipulo fémea 5.8
06 ET16081606 01 Cinta do freio
07 ET16081607 05 Long do freio
08 ET16081608 10 Rebite pop 3.16 X 3.8
09 ET16081409 01 Haste do regulador do freio do rolo
10 ET16081610 03 Parafuso allen com cabeca cilindrica MéX10
11 ET10111107 03 Porca sextavada parlock M6
As fotes desse catélogo sao ilustrativas, a Temborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & prolbldo a edpla deste caldit aaulor da Tamboriin
Mdquina: Kit Ribeiro
Ad Escdla 1:5 Folha 1 Data 27/04/2018 Projelade ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo 5 .
Nome ET16081600 Conjunto freio do rolo
Conjunto .

www.tamborlin.com.br




o3-@oT

tem  Cddigo

01 ET14071501
02 ET14071502
03 ET14071503
04 ET10121001
05 ET10120913
06 ET26111005

Qtde Nome

01 Pino do esticador da comente 66202141000

01 Roldana do esticador da comrente 66300841000
01 Chapa do esticador da comente 66202140000
01 Arruela lisa 5.8

01 Amrruela pressdo 5.8

01 Porca sextavada 5.8 W

As fotos desse calélogo sao lusirativas, a Tamberlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer predula sem prévio aviso e & proibido a cdpia desle calilogo e fotos sem a autorizacdo do Tambartin

Mdquina:
Ad Escala 1:2 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamberlin
Cédigo 4 %
Eorl}e : ET14071500 Conjunto do esticador da comente
onjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




tem Cddigo Qtde  Nome

01 ET02051201 01 Correia 1800 8M 50
02 ET09051202 02 Flange para polia sincronizada
03 ET09051223 01 Polia sincronizada 723

04 ETOP051224 01 Polia sincronizada 224
05 ET09051225 01 Polia sincronizada 725
06 ETO9051224 01 Polia sincronizada 726
07 ET09051227 01 Polia sincronizada 727

08 ET12021206 06 Parafuso cabeca chata fenda M5x10

As fotes desse catélogo sdo fusirativas, o Tamberlin pode mudar ouretirar o projeto de qualquer predulo sem prévio aviso e é proibido o cdpia deste catdlogo e fotos sem a auterizagde da Tamborin

Mdquina: Ribeiro

o3 @oT

A4 Escala 1:2.5 Fotha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamboerlin
Cédigo y e 5
Eon]e . ETO9051200 Conjunto polia sincronizada
onjun »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br



oo™

o P

lg;'

ltem Cdédigo Qide  Nome
(6] ET17051101 01 Disco de freio do motor 112P 64006022000
02 ET17051102 08 Pastilha de celerom para disco de freio 112P 40548078000
03 ET17051103 01 Chaveta 10x10x40
As fotos desse catélogo stio lustrativas, aTamboriin pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso & & proibido a cépia deste catdl fotos sem o autor: da
Mdaquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin
A4 Escala 1:1.5 Folha 37 Data 27/C4/2018 Projetade ET Aprovade Tamberiin Desenhado Edilsen Tamborlin
Cédigo . . !
e ET17051100 Conjunto disco de freio do motor 112P 64006022000
onjuni

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3“oov

tem  Codigo Qtde Nome

01 ET17051151 01 Disco de freio do motor 132G 64006023000

02 ET17051152 08 Pastilha de celerom para disco de freio 132G 40548078321
03 ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

As fotos desse catdlogo stio lustrativas, a Tamborlin pode mudar cu refirer o projeto de qualguer produte sem prévio avise e & proibldo a copia deste cotdiogo e fotos sem a autorizacio daTambortin

Mdaquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

A4 Escala 1:1.5 Folha 38 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamboriin Desenhade Edilson Tamborlin
Eﬁdn}g:h ET17051150 Conjunto disco de freio do motor 132G 64006023000
on .

www.tamborlin.com.br
confc‘ro@’romporlin.com.br




ltem
01
03

As fotos desse caldl

o

!

Codigo Qtde  Nome

ETO9091701 01 Disco de freio do motor pequeno

ET17051102 08 Pastilha de celerom para disco de freio 112P 40548078000
ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

in pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proibido a cépla deste catdogo e fotos sem o auterizac@o da Tamborlin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

as-aow®

A4

Escala 1:1.2 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tamborlin Desenhadeo Edilson Tamborlin
Céhdigo 5 . 5
gon}e " ET02091700 Conjunio disco de freio do motor pequeno
onjun .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




A
B
c
D
E s
ltem Cddigo Qitde  Nome
01 ET18051101 01 Disco de freio do motor 112P celerom sextavado

02 ET18051102 01 Bucha sextavada do disco de freio do motor 112P
03 ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

As fotos desse catdlogo sao llustralives, o Tembariin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio avise e & proibide a cépia deste caldl feles sem o autor: daTambori

Maquing: Kit Ribeiro * Kit Sandin

A4 Escala 1:1.5 Folha 40 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédi ) ) .
gou}fh ET18051100 Conjunto disco de freio do motor 112P celerom sextavado
onjun N

www.tamborlin.com.br

o contato@tamborlin.com.br

asoom




item Cédigo Qtde  Nome

01 ET18051151 01 Disco de freic do motor 132G celerom sextavado
02 ET18051152 01 Bucha sextavada do disco de freio do motor 132G

03 ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

As fotos desse cat@logo so ustrativas, a Tamborlin pode mudar curelirar o projelo de qualquer produto sem prévio aviso ¢ & prolbido o cdpia deste catdlogo e fotos sem a culorizagdo da Tamborin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

a3"aoT

A4 Escala 1:1.5 Felha 41 Dala  27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamberlin
gofriem ET18051150 Conjunto disco de freio do motor 132G celerom sextavado
onjunic B

contato@tamborlin.com.br

www.tamborlin.com.br




03~ 0eT

item Codigo

ET12070%01

ET12070902
ET12070%03
ET12070904
ET12070905
ET12070906
ET12070907
ET12070208
ET12070909
ET12070910
ET12070911

ET12070912
ET12070913
ET12070914
ET192080989
ET10070901

ET10070902
ET10070903
ET10070904
ET10070905
ET10070906
ET10070907
ET12070915
ET12070916
ET10070920
ET10070930
0000000000

Nome

Suporte principal da tesoura direifa Néo dispenivel
Suporte mével da lamina direita Nde disponivel

Suporte fixo da lamina direita NGo dispenivel
Lamina da tesoura direita

Mola chata da tesoura direita

Parafuso central da tesoura

Acionador da tesoura

Mola aspiral 8x10x60

Paraiuso cabeca chata fenda M3xé
Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx16
Pino elastico 4x30

Rolamento de agulha HK-0810

Rolamento de encosto AXK-1226

Disco axial AS-1226

Porca sextavada M8

Suporte da tesoura do teima e Kit Sandin
Suporte da tesoura Kit M5

Suporte da tesoura M5

Gamra do suporte Kit M5 e M5

Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5
Parafuso allen com cabecga cilindrica Méx20
Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x5.8
Bucha central da tesoura

Bucha de encosto da tesoura

Suporte da tesoura Kit M5 ( montado )
Suporte da tesoura M5 ( montado )

Afiamos laminas e reformamos tesoura

As fotos desse catdlogo s&o fustrativas, a Tambaorlin pode mudar ou refirar o projeto de qualguer produte sem prévio aviso e € proibido a cépia deste catdlogo e folos sem a autorizag@o da Tambarlin

Mdquina:  Kif Ribeiro - Kit Sandin e adaptagao em oulras maquinas

Ad Escala 1:38 Folha 42 Data  27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo JB
Nome ET12070900 Tesoura da aurela direita
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ga"ao®

&)

ltem Caédigo Qtde
ET11070%901 01
ET11070%02 01
ET11070903 01
ET11070%904 02
ET11070905 01
ET12070%906 01
ET12070907 01
ET12070908 01
ET12070909 04
ET12070910 01
ET12070911 01
ET12070912 01
ET12070913 01
ET12070914 02
ET19080989 02
ET10070901 01
ET10070902 01
ET10070903 01
ET10070904 02
ET10070905 02
ET10070%206 02
ET10070907 01
ET12070915 01
ET12070916 02
ET10070920 01
ET10070930 01
0000000000 00

Nome

Suporte principal da tesoura esquerda Ndo disponivel
Suporte mével da lamina esquerda Néo disponivel
Suporte fixo da lamina esquerda Ndo disponivel
Lamina da tesoura esquerda

Mola chata da tesoura esquerda

Parafuso central da tesoura

Acionador da tesoura

Mola aspiral 8x10x60

Parafuso cabega chata fenda M3xé

Parafuso allen com cabeca cllindrica Méx14
Pino elastico 4x30

Rolamento de agulha HK-0810

Rolamento de encosto AXK-1226

Disco axial AS-1226

Porca sextavada M8

Suporte da tesoura do teima e Kit Sandin
Suporte da tesoura Kit M5

Suporte da tesoura M5

Garra do suporte Kit M5 e M5

Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5
Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx20
Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x5.8
Bucha central da tesoura

Bucha de encosto da tesoura

Suporte da tesoura Kit M5 ( montado )

Suporte da tesoura M5 ( montado )

Afiamos laminas e reformamos tesoura

pode mudar curetirar o projeto de qualquer produto sem prévie aviso e & proibideo o copia deste cat@logo e fotos sem o cutorizagdic daTamberlin

Mdquina: Kii Ribeiro - Kit Sandin e adaptag@o em outras méquinas

A4 Escala 1:3.8 Felha 43 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhadeo Edilson Tamberin
Cédigo
Nome ET11070900 Tesoura da aurela esquerda
Conjunto »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




A
B
&
]
ltem  Cédigo Qide  Nome
01 ET17111701 01 Engrenagem rolo tecido 11001174000
02 ET08081701 01 Pino eixo travador do regulador 11000763000
E
As folos desse caldlogo s&o lustreiivas, a Tamborlin pode mudar ou refiror o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & preibido i deste catdl folos sem ac da
Mdquina: Kit Ribeiro
Ad Escala 1:1 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédi = T
Nome. Diversas pegas Ribeiro 3
Conjunto .
2 tamborli m.b
F Wwww.la oritn.com.pr
o contato@tamborlin.com.br




FE R T

tem Cddigo

01 ET01081401
02 ET11111401
03 ET17091702
04 ET25091701

s fotos desse caldlogo s3o fustrativas, o Tambortin pode mudar ou refirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso & & proibido a cépla deste catdl

Qtde

8888

Nome

Placa reguladora traseira NY109HR
Eixo esticador da comeia 66201829000
Vareta 11005568000

Prisioneiro do motor

folossema

da

Mdquina: Kit Ribeiro

A4 Escala 1:1.9 Folha 1 Data 27/04/2018 Projefade  ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo % DT
Nome Diversas peg¢as Ribeiro 2
Conjunie .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




e Y-

ltem
01

As fotos desse catdlogo sdo llustrafivas. a Tamboriin pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & probido a cépla deste caldlogo e

Codigo Qtde  Nome

ET25080901 00 Eixo da roldana do Howa
ET22041301 00 Mola da fricgdo diametro 215
ET25021401 00 Flange da cairaca de batidas 6610020000

Mdgquina: Ribeiro

A4 Escala 1:3 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo 4 w
Nome Diversas pecas Ribeiro 1
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




